Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060200076

76

Nº 102, segunda-feira, 2 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços. Pregão nº 90002/2025. Processo nº 23113.032683/2024-
78; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº 90002/2025; Objeto: Registro de Preços para
a eventual aquisição de suprimentos de TIC visando realizar manutenção nos diversos
equipamentos de TIC das unidades da Universidade Federal de Sergipe e órgão/entidade
pública participante do registro de preços: GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DE
SALVADOR - UASG 782200. Data da Assinatura da Ata: 29/05/2025; Vigência: 12 (doze)
meses a contar do primeiro dia após a assinatura. Empresas e itens adjudicados: CNPJ
57.886.113/0001-53 O MAIS COMÉRCIO item 01; CNPJ 05.633.697/0001-51 SENSUS X
TECNOLOGIA item 02; CNPJ 05.379.350/0001-24 MAPE COMERCIALIZAÇÃO item 07; CNPJ
47.334.422/0001-67 DANIEL ROSA LOPES item 09; CNPJ 48.041.828/0001-14 AUGUSTO
FRANCISCO item 10; CNPJ 16.500.873/0001-01 TROVO COMERCIAL ELÉTRICA item 11.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23113.025772/2018-10.
Concorrência. Nº 6/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.131.689/0001-93 - SOLIDA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 180 dias.. Vigência: 30/05/2025 a
25/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.943.180,73. Data de Assinatura:
29/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 29/05/2025).

EDITAL Nº 27, DE 29 DE MAIO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 1/2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2025, com extrato publicado no D.O.U. em 13/03/2025, Edital de Retificação nº 01 e
Edital Complementar nº 01, ambos publicados na página do Edital em 02/04/2025,
conforme informações que seguem:

. .Departamento de Química/Cidade Universitária Prof. Alberto Carvalho

. .Processo .23113.008182/2025-51

. Matérias de Ensino Formação do Professor de Química e Ciências, Metodologia e Instrumentação
para o Ensino de Química e Ciências, História e Epistemologia da Química e
Ciência, Avaliação e Produção de Materiais Didáticos para o Ensino de Química e
Ciências, Recursos Didáticos para o Ensino de Química e Ciências, Estágio
Supervisionado

. . . em Ensino de Química I, II, III e IV, Química Experimental I e II, Química Geral,
Trabalho de Conclusão de Curso, Diversidade, Interculturalidade e Relações
Étnicas e Raciais no Ensino de Química e Ciências, Ferramentas Computacionais
para o Ensino de Química, Tópicos Especiais em Ensino de Química I, II, III e IV,
Química.

. .Resultado Final

. .Categoria .Classificação .Nome .CPF .Nota

. Ampla Concorrência .1º LUGAR: .BEATRIZ MOTA TEIXEIRA .***.268.415-** .70,16

. .2º LUGAR: .LUCAS TELES DA SILVA
SANTOS

.***.984.745-** .66,04

. . .3º LUGAR: .SUELLEN JANAINA CUNHA .***.549.955-** .56,88

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

EDITAL Nº 29, DE 29 DE MAIO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 2/2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
002/2025, com extrato publicado no D.O.U. em 03/04/2025, Edital Complementar nº 01
publicado na página do Edital em 28/04/2025, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Odontologia/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento

. .Processo .23113.011611/2025-78

. .Matérias de Ensino .Endodontia; Clínica Odontológica Integrada I; Clínica Odontológica Integrada II.

. .Disciplinas .Endodontia; Clínica Odontológica Integrada I; Clínica Odontológica Integrada II.

. .Resultado Final

. .Categoria .Classificação .Nome .CPF .Nota

. Ampla Concorrência .1º LUGAR .LUDMILA SMITH DE JESUS OLIVEIRA .***.419.115-** .79,96

. .2º LUGAR .NAYANE CHAGAS CARVALHO ALVES .***.788.855-** .72,20

. .3º LUGAR .BRENO DE ARAUJO BATISTA .***.846.565-** .68,24

. .4º LUGAR .MARILIA SANTANA DE OLIVEIRA MENEZES .***.131.555-** .60,40

. . .5º LUGAR .BEATRIZ SANTOS PEREIRA .***.798.975-** .59,16

. .Cotas (Lei nº
12.990/2014)

.Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

.Nenhum candidato aprovado

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 56/2025 - UASG 154419

Número do Contrato: 13/2021.
Nº Processo: 23101.003204/2020-11.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS. Contratado:
19.200.109/0001-09 - MONTANA SEGURANCA PRIVADA LTDA. Objeto: Repactuar o valor
dos postos dos vigilantes patrimoniais concedido por meio da Convenção Coletiva de
Trabalho 2025/2025, registrada pelo número TO000056/2025, de 23/04/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 3.876.816,72. Data de Assinatura: 30/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/05/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. Mantida pela
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco sob CNPJ 05.440.725/0001-14,
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados 28 (vinte e oito) diplomas nos dias 09, 12 e 20/05/2025 nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro ADMIN00002 - registros 149 e
150; livro AMINI00002 - registros 87 a 92; livro ARQUE00002 - registro 70; livro CCLIC00001
- registro 17; livro CIELI00002 - registro 9; livro CIENB00002 - registro 139; livro
CIENC00002 - registro 94; livro EDUCL00002 - registro 54; livro EDULI00002 - registros 70
e 71; livro ENGAG00002 - registros 139 a 141; ENGEP00002 - registros 64 e 65; livro
MEDIV00002 - registros 178 e 179 e PSICO00002 - registros 263 a 267.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://portais.univasf.edu.br/estudante/informacoes-ao-estudante/diplomas.

Petrolina-PE, 30 de maio de 2025.
CLAUDIANE FONSECA DE MENEZES ALENCAR

Coordenadora de Expedição e Registro de Diplomas
Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2025 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.906597/2025-82.
Não se Aplica Nº 53/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: Contratação
da fundação para gerenciar os recursos oriundos do "viii corrida de rua da ufv/crp".
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 29/05/2025 a 29/09/2025. Valor Total: R$
45.655,72. Data de Assinatura: 29/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/05/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90046/2025 - UASG 154051

Nº Processo: 23114907393202569. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços contínuos de fornecimento de refeições coletivas
para o Restaurante Universitário do Campus Rio Paranaíba da Universidade Federal de
Viçosa, a serem executados, sem o regime de dedicação exclusiva de mão de obra.. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 02/06/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Mg 230 Km 7 Sn, Zona Rural - Rio Paranaíba/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-90046-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 02/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/06/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARILIA BERNARDES DA SILVA RIBEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 30/05/2025) 154051-15268-2025NE800000

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Espécie Incorporação de Bem: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA-UFV. OBJETO: Incorporação
de bem, conforme documento 1576513, em atendimento ao documento 1565105. Processo
23114.902542/2025-01. Amparo Legal: Decreto nº 9.373/18 e suas alterações.

Espécie Incorporação de Bem: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA-UFV. OBJETO: Incorporação
de bem, conforme documento 1581673, em atendimento ao documento 1580725. Processo
23114.903947/2025-59. Amparo Legal: Decreto nº 9.373/18 e suas alterações.

Espécie Doadora: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA- CNPJ 25.944.455/0001-96.
DONATÁRIA: ACAMARE - ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES DA USINA DE TRIAGEM E
RECICLAGEM DE VIÇOSA: Doação de bens conforme TERMO DE DOAÇÃO Nº 003/2025,
documento 1648171 do Processo 23114.901381/2025-21. Amparo Legal: Decreto nº
9.373/18 e suas alterações.

Espécie Doadora: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA-UFV. OBJETO: Baixa de bem,
conforme documento 1562769, em atendimento ao documento 1557936. Processo
23114.901380/2025-86. Amparo Legal: Decreto nº 9.373/18 e suas alterações.

Espécie Doadora: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA- CNPJ 25.944.455/0001-96.
DONATÁRIA: IBAV - INSTITUTO BRASILEIRO AMIGOS DA VIDA: Doação de bens conforme
TERMO DE DOAÇÃO Nº 004/2025, documento 1648284 do Processo 23114.901223/2025-
71. Amparo Legal: Decreto nº 9.373/18 e suas alterações.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2025 - UASG 154034

Nº Processo: 23102.004727/2023-18.
Pregão Nº 90002/2024. Contratante: UNIRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO R J.
Contratado: 27.203.769/0001-63 - ELEVADORES TONUS DO BRASIL LTDA. Objeto: 1. 0
objeto do presente instrumento e a contratagao de servigos comuns de engenharia de
empresa especializada em servigo continuado de manutengao preventiva e corretiva de
elevadores eletromecanicos e hidriulicos com fornecimento total de materials, pecas,
componentes e acessorios, a ser executado nas dependencias da universidade federal do
estado do rio de janeiro -- unirio, nas condicoes estabelecidas no termo de referencia..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 14/05/2025 a
14/06/2026. Valor Total: R$ 349.890,00. Data de Assinatura: 14/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/05/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2025 - UASG 154034

Número do Contrato: 16/2023.
Nº Processo: 23102.001646/2022-85.
Convite. Nº 2/2023. Contratante: UNIRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO RJ.
Contratado: 33.822.971/0001-76 - LUIS NOVAES ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do contrato nº. 16/2023 por mais 90 (noventa) dias, do dia 27/05/2025 até
o dia 25/08/2025, de acordo com justificativa presente no despacho sei 0128952, e conforme
art. 57, §1º, incisos iv e vi da lei nº. 8.666/1993.. Vigência: 26/05/2025 a 25/08/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 54.141,57. Data de Assinatura: 26/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/05/2025).